
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  . 

 

Il Messo Comunale 

 

Comune di Marigliano  
Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. 837_ del 05/10/2021_ 

Registro Settore n. 207 del 04/10/2021 

OGGETTO: Impegno spesa per il servizio di igiene urbana – Proroga dal 01/10/2021 al 

30/11/2021. 
 

(  )  LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. del 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 

finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 con Determina n. R.G. 1704 del 23/12/2019 veniva aggiudicata definitivamente la gara d’appalto per 

l’affidamento dei servizi comunali di igiene urbana a favore della ditta Win Ecology s.r.l., con sede in 

Padova alla Via Savonarola n. 217 C.F./P.IVA: 05143570208, per l’importo complessivo di € 

2.983.706,20 oltre IVA, di cui € 2.976.435,00 per il servizio ed € 7.271,20 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, per una durata di un anno; 

 successivamente veniva sottoscritto il relativo contratto di appalto dei servizi comunali di Igiene Urbana 

Rep. n.8635 del 06/03/2020, registrato all’Agenzia delle Entrate di Nola al n. 4888 del 06/03/2020, per 

anni 1 con scadenza 31/12/2020; 

 tale affidamento, per un periodo di anni uno dal 01/01/2020 al 31/12/2020, è avvenuto tramite procedura 

aperta ai sensi dell’Art. 60 del D. Lgs. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economica 

più vantaggiosa ai sensi dell’Art. 95, comma 2 del medesimo decreto legislativo e con giusto contratto 

repertorio n. 8635 del 06/03/2020 registrato presso; 

 

Visto: 

 che con Determina Settore III R.S. n.192 del 04/12/2020 ed R.G. n. 1151 del 16/12/2020 sono stati 

approvati gli atti per l’indizione di gara per un nuovo affidamento del servizio di igiene urbana per 

l’anno 2021; 

 il C.I.G. n. 8084020856; 

 il Decreto Provveditoriale n. 215 del 07/07/2021, trasmesso dalla Stazione Unica Appaltante con nota 

prot. 12168 del 07/07/2021, con il quale dichiara l’aggiudicazione del servizio di igiene urbana per la 

durata di anni uno nel Comune di Marigliano (Na), in favore della Società L’Igiene Urbana Evolution 

s.r.l. con sede in Via Roberto Lepetit n. 8/10 – Milano C.F.: e P.Iva: 11277540966, che ha conseguito un 

punteggio complessivo di 96,34 su 100,00 e per quanto attiene l’espletamento quantitativo “Offerta 

Economica”, la Società L’Igiene Urbana Evolution s.r.l. ha offerto un ribasso del 5,357% sull’importo 

del servizio posto a base di gara, corrispondente ad un importo netto di € 2.953.860,69 oltre IVA, di cui 

€ 2.946.589,49 per il servizio, ed € 7.271,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;    

 

Considerato che: 

 la società Win Ecology s.r.l. ha proposto, in data 04/08/2021, ricorso al TAR avverso per 

l’aggiudicazione della gara “Igiene Urbana per la durata di anni uno”; 

 il Tribunale Amministrativo Regionale della Campania Napoli si è pronunciato sulla sospensiva del 

ricorso in oggetto il giorno 07/09/2021 accogliendo in parte la domanda, fissando per la trattazione di 

merito dal ricorso l’udienza pubblica del 16/11/2021; 

 risulta necessario in ogni caso garantire il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani sul territorio 

Comunale in quanto si tratta di un servizio essenziale per la popolazione e che non può essere interrotto; 

 si rende necessario espletare in via urgente una proroga del servizio di mesi due dal (01/10/2021 al 

30/11/2021) alla società Win Ecology s.r.l., con sede in Padova alla Via Savonarola n. 217 C.F./P.IVA: 

05143570208, che attualmente svolge tale servizio fatto salvo le determinazioni del TAR che avverrà 

come detto il giorno 16/11/2021; 

 

Si precisa che, nel caso in cui la pronuncia del TAR avverrà nel mese di novembre, lo scrivente provvederà 

alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria, per cui l’impegno al presente atto verrà frazionato a 

seconda dei giorni di effettivo servizio espletato; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 



 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

  Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 di impegnare, a favore della soc. “Win Ecology s.r.l., con sede in Padova alla Via Savonarola n. 217 

C.F./P.IVA: 05143570208, a fronte del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani sul territorio 

comunale, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma 

complessiva di € 547.012,80 IVA compresa al 10% in considerazione dell’esigibilità della medesima 

fatto salvo le determinazioni del TAR che avverrà come detto il giorno 16/11/2021,  

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 267/2000, che 

il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa; 

 di dare atto che, la spesa risulta già impegnata con impegno n. 41 E.F. 2021; 

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 6, lettera a) del D.Lg.vo 

267/2000, possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente sugli 

esercizi successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali; 

 di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 

RICORRENTE; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 

al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza; 

 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

 di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line. 
 
 

 IL RESPONSABILE SETTORE  

  ing. Andrea Ciccarelli 


